
Sede Legale via Liguria – 84098 - Pontecagnano Faiano (Sa) – C.M. SAIC8BK008 – C.F. 95156810657 – C.U. UF30A5 

Tel/fax 089.383344 - 089.3854657 - e-mail: saic8bk008@istruzione.it - saic8bk008@pec.istruzione.it – sito web: www.icpicentia.edu.it 

Ist i tu to Comprensivo Statale  

P I C E N T I A  

 
 
 

1 
 

A.S. 2024/25 
 
Delibere del Consiglio d’istituto n° 19 del 06/09/2024 

 

L’anno 2024, il giorno 06 del mese di settembre, alle ore 12.00 presso gli Uffici di presidenza 

dell’I.C. “Picentia” di Pontecagnano Faiano, si è riunito il Consiglio d'Istituto in seduta ordinaria 

previo avviso inviato via e-mail ai sigg. Consiglieri, per discutere i seguenti punti all’O.d.G.:  
  

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. Suddivisione anno scolastico in quadrimestri;  

3. Calendario scolastico, orari scolastici di tutti gli ordini di scuola; 

4. Orari della Segreteria;  

5. Organici, criteri di formazione e assegnazione delle classi; 

6. Criteri di accoglienza degli alunni per le classi successive alle classi iniziali; 

7. Aggiornamento sul dimensionamento scolastico a.s. 2024/25; 

8. Eventuali concessione di locali e attrezzature in comodato d’uso;  

9. Varie ed eventuali; 

 

Si procede all’appello nominale dei Consiglieri: 

 

n. 
 

Cognome e Nome 
 

Componente 
 

presente 
 

assente 
 

1 DE MAJO GINEVRA DIRIGENTE SCOLASTICO (membro di diritto) x  

2 VOTO GERARDO Membro (componente genitori) x  

3 ERRA UGO Membro (componente genitori) x  

4 INFANTINO RITA IVANA  Membro (componente genitori) x  

5 LINGUITI ANNALISA Membro (componente genitori)  x 

6 PEPE SONIA Membro (componente genitori) x  

7 PENZA LAURA Membro (componente genitori) x  

8 MONACO LUIGI Membro (componente genitori)  x 

9 ALIBERTI TERESA Membro (componente personale docente) x  

10 DE FILIPPIS ANDREANA Membro (componente personale docente) x  

11 FATTORUSSO GIOVANNI Membro (componente personale docente) x  

12 PASTORE ROBERTO Membro (componente personale docente) x  

13 MARTICCIELLO ROSALBA Membro (componente personale docente) x  

14 STARACE ANDREA Membro (componente personale docente) x  

15 DE SANTIS EMILIA Membro (componente personale docente) x  

16 RINALDI SERGIO Membro (componente personale ATA) x  

 

Partecipa in veste di consulente il DSGA dott. Nicola Fierro 

Vista la regolarità del Consiglio di Istituto, constatato il numero legale degli intervenuti, si 

procede all’esame degli argomenti all’ordine del giorno. 

 





Sede Legale via Liguria – 84098 - Pontecagnano Faiano (Sa) – C.M. SAIC8BK008 – C.F. 95156810657 – C.U. UF30A5 

Tel/fax 089.383344 - 089.3854657 - e-mail: saic8bk008@istruzione.it - saic8bk008@pec.istruzione.it – sito web: www.icpicentia.edu.it 

Ist i tu to Comprensivo Statale  

P I C E N T I A  

 
 
 

2 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.L. del 16 aprile 1994, n. 297 

VISTO il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 

VISTO l’O.M. del 15 luglio 1991, n. 215 

VISTO il verbale della seduta del C.d.I n. 16 del 09/02/2024 

 

DELIBERA 

 

 

Punto 1 all’ o.d.g. Lettura e approvazione del verbale precedente;  

Il Presidente, dopo aver chiesto ai consiglieri se vi siano osservazioni in merito alla stesura del 

verbale precedente, constatata la mancanza di rilievi lo pone in approvazione. Il Consiglio 

approva all’unanimità. 

 

Punto 2 all’ o.d.g. Suddivisione anno scolastico in quadrimestri;  

La Dirigente conferma la divisione in quadrimestri dell’anno scolastico con la chiusura del primo 

quadrimestre il 31 gennaio 2024 e del secondo al termine dell’anno scolastico.  Tutti i membri 

del consiglio approvano all’unanimità. 

 

Punto 3 all’o.d.g.: Calendario scolastico, orari scolastici di tutti gli ordini di scuola; 

La Dirigente illustra il calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2024/25 e si propone 

i seguenti giorni di interruzione delle attività didattiche: 23 e 24 aprile 2025. 

La Dirigente da lettura della Circolare n. 1 dell’a.s. 2024/25 che riporta gli orari scolastici, 

provvisori e definitivi, di tutti gli ordini di scuola. La Circolare sarà pubblicata sul sito della scuola 

e inviata a tutti i docenti e i genitori. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

Punto 4 all’o.d.g. Orari della Segreteria; 

La segreteria osserverà i seguenti orari di ricevimento: 

 Ufficio Alunni 

lunedì, mercoledì e venerdì dalle 8.30 alle 11.30 

lunedì, martedì e mercoledì dalle 15:30 alle 16:30 

 Ufficio Personale 

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 12.00 

venerdì dalle 15:30 alle 16:30 

Il Consiglio approva all’unanimità 

 

Punto 5 all’o.d.g.: Organici, criteri di formazione e assegnazione delle classi; 

La dirigente illustra ai consiglieri i criteri utilizzati per l’assegnazione degli organici alle classi che 

tiene conto innanzitutto della continuità didattica. Alcune cattedre disponibili non sono ancora 

state assegnate dall’Ufficio scolastico provinciale, per tanto si attendono le nomine per 

l’assegnazione definitiva dei docenti alle classi. 

La Formazione delle classi della scuola dell’Infanzia seguirà il criterio delle classi con bambini di 

età omogenea, anche dove vi sono solo due sezioni, i bambini saranno distribuiti per età in modo 

da avere classi quanto più omogenee possibili. 

Il Consiglio approva all’Unanimità.   

 



Sede Legale via Liguria – 84098 - Pontecagnano Faiano (Sa) – C.M. SAIC8BK008 – C.F. 95156810657 – C.U. UF30A5 

Tel/fax 089.383344 - 089.3854657 - e-mail: saic8bk008@istruzione.it - saic8bk008@pec.istruzione.it – sito web: www.icpicentia.edu.it 

Ist i tu to Comprensivo Statale  

P I C E N T I A  

 
 
 

3 
 

PUNTO 6 ALL’o.d.g. Criteri di accoglienza degli alunni per le classi successive alle classi 

iniziali; 

A seguito di numerose richieste di iscrizioni per alunni di classi successive alle prime, si rende 

necessario fissare dei criteri univoci per l’accoglienza delle iscrizioni: 

1. Numero di alunni della classe; 

2. Verifica della composizione della classe; 

3. Alunni con BES già presenti nel gruppo classe; 

4. Alunni provenienti da istituti vicinori senza valide motivazioni per il trasferimento. 

Il Consiglio approva all’Unanimità.   

 

Punto 7 all’o.d.g.: Aggiornamento sul dimensionamento scolastico a.s. 2024/25; 

Dal presente anno scolastico, l’Istituto acquisisce i nuovi plessi siti in via Dante: la scuola 

primaria Dante Alighieri, la scuola dell’Infanzia Sorriso dei Bimbi e la scuola dell’Infanzia 

Arcobaleno. Per quanto riguarda i finanziamenti europei dell’istituto cessato, resteranno in capo 

all’I.C. Moscati, l’ufficio di segreteria della scuola Moscati, inoltre, provvederà alla ripartizione 

derivanti dalle economie non vincolate dell’istituto cessato. 

Il Consiglio approva all’Unanimità. 

 

PUNTO 8 ALL’o.d.g. Eventuali concessione di locali e attrezzature in comodato d’uso; 

Il Dirigente Scolastico comunica al Consiglio la possibilità da parte dei genitori degli alunni di 

strumento musicale il comodato d’uso gratuito degli strumenti di proprietà dell’Istituto. Per gli 

alunni con Bes che necessitano di pc è possibile, in base alla dotazione d’Istituto, concedere il 

comodato d’uso gratuito. 

Inoltre si riconosce all’Associazione Avalon l’uso gratuito dei locali del Digital Open Space il 

venerdì in orario pomeridiano. 

Il Consiglio ne prende atto. 

 

PUNTO 10 ALL’o.d.g. Varie ed eventuali; 

La Dirigente illustra il nuovo patto di corresponsabilità che sarà sottoscritto dai genitori tramite 

l’applicazione del registro elettronico e illustrato dai docenti nella riunione del 15 ottobre, in 

occasione delle elezioni dei rappresentanti di classe, interclasse e intersezione. 

Il Consiglio approva all’unanimità 

 

Si conferma l’istituzione del Centro Sportivo Studentesco, il cui referente sarà il prof. Caravano. 

La Dirigente chiede al Consiglio di approvare la messa a bilancio dei fondi denominati “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” autorizzati con nota prot. n. 24917 del 27/02/2023. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

Esauriti tutti gli argomenti all'ordine del giorno, la seduta è sciolta alle ore 13.30 
 

      La Dirigente 
                           dott.ssa Ginevra de Majo 

Il documento è firmato digitalmente  
e sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 


		2024-10-18T11:01:26+0200
	DMJGVR64R51H703G




